PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

CNPJ 11.361.870/001-02

Av: Francisco Freire da Silva, 32, Centro, Ferreiros – PE.

                          Av: Francisco Freire da Silva, 32, Centro, Ferreiros-PE, Cep: 55.880-000

                         Telefone: (81) 3657-1156 Fone Fax:(81) 3657-1111

LEI Nº 865/2013

Ementa: Atualiza os valores fixado
                                                                                                      no anexo I da Lei Municipal

                                                                                                  nº 852/2012, e dá outras
                                                                             providências.

Art. 1º - Fica atualizado os valores fixado no Anexo I, da Lei Municipal nº. 852, de 23 de junho de

2012, que trata dos vencimentos dos professores da rede municipal de Ferreiros, pelo Anexo I, da

presente lei, o qual passa a disciplinar a matéria.

Art. 2º - Os servidores inativos e pensionistas vinculados ao magistério municipal e atendidos pela

Lei Municipal terão igualmente condições em relação à nova planilha de vencimentos que consta

no anexo I, parte integrante desta Lei.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação os seus efeitos financeiros retroagem a

01 de janeiro de 2013.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ferreiros, em 30 de Janeiro de 2013.

__________________________
GILENO CAMPOS GOUVEIA FILHO

-PREFEITO-

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

CNPJ 11.361.870/001-02

Av: Francisco Freire da Silva, 32, Centro, Ferreiros – PE.

                          Av: Francisco Freire da Silva, 32, Centro, Ferreiros-PE, Cep: 55.880-000

                         Telefone: (81) 3657-1156 Fone Fax:(81) 3657-1111

LEI Nº 865/2013

ANEXO I

GRADE DE VENCIEMENTOS – 30 HORAS/AULAS SEMANAIS

CLASSE NÍVEL I NÍVEL II NÍVEL III NÍVEL IV NÍVEL V NÍVEL VI

A R$1.174,98 R$1.221,98 R$1.270,86 R$1.321,69 R$1.374,56 R$1.429,54

B R$1.362,98 R$1.417,50 R$1.474,20 R$1.533,16 R$1.594,49 R$1.658,27

C R$1.581,05 R$1.644,30 R$1.710,07 R$1.778,47 R$1.849,61 R$1.923,59

D R$1.834,02 R$1.907,38 R$1.983,68 R$2.063,02 R$2.145,55 R$2.231,37

E R$2.127,47 R$2.212,56 R$2.301,07 R$2.393,11 R$2.488,83 R$2.588,39

GRADE DE VENCIMENTOS – 40 HORAS/AULAS SEMANAIS

CLASSE NÍVEL I NÍVEL II NÍVEL III NÍVEL IV NÍVEL V NÍVEL VI

A R$1.567,00 R$1.629,68 R$1.694,87 R$1.762,66 R$1.833,17 R$1.906,50

B R$1.817,72 R$1.890,43 R$1.966,05 R$2.044,69 R$2.126,48 R$2.211,53

C R$2.108,56 R$2.192,90 R$2.280,61 R$2.371,84 R$2.466,71 R$2.565,38

D R$2.445,92 R$2.543,76 R$2.645,51 R$2.751,33 R$2.861,39 R$2.975,84

E R$2.837,27 R$2.950,76 R$3.068,79 R$3.191,54 R$3.319,21 R$3.451,98

Gabinete do Prefeito Municipal de Ferreiros em 30 de Janeiro de 2013.

_________________________

Gileno Campos Gouveia Filho

-Prefeito-